
Sputnik fremlægger igen EIR’s
Jeffrey Steinbergs standpunkt
om bekæmpelse af ISIL gennem
russisk-amerikansk samarbejde
19. september 2015 – I hvilken retning, det skal gå i Syrien
og Irak, blev indikeret i en reportage i Sputnik i dag med
titlen, »USA har brug for Rusland for at besejre ISIL, på
trods  af  modstanden  fra  de  allierede  i  Mellemøsten«.  Den
citerer  EIR’s  Jeffrey  Steinbergs[1]  udtalelse  om,  at  den
syriske præsident Bashar al-Assad inviterede Rusland ind i
Syrien,  og  den  irakiske  premierminister  Haider  al-Abadi
inviterede USA ind i Irak; derfor kunne de to stormagter let
afgøre  komplementære  zoner  for  luftangreb  og  støtte  til
militæroperationer, hvor USA lægger mere vægt på ressourcer i
Irak, og med Rusland, der hjælper i Syrien. »En logisk aftale
ville udgøre et knibtangsangreb på Islamisk Stat fra begge
sider«, forklarede Steinberg. »Det betyder, at det er mere end
’konflikt-afspænding’ mellem styrkerne, men mere er en faktisk
koordinering af styrkerne.«

Steinberg påpegede, at den russiske præsident Vladimir Putin
har gjort det klart, at han ville arbejde sammen med den
amerikanske præsident Barack Obama om bekæmpelse af Islamisk
Stat.  »Putin  lægger  pres  på  Obama  for  at  få  et  møde  på
tomandshånd  i  New  York  City  på  sidelinjerne  af  FN’s
Generalforsamling, og dette er noget, der kunne blive positivt
mht. Syrien-Irak«, sagde Steinberg. Problemet er fortsat de
fire stater, der støtter ISIS imod Assad. »Tyrkiet, Saudi
Arabien, Qatar og Kuwait ønsker stadig et salafist-regime i
Damaskus, og dette er ikke i USA’s eller Ruslands interesse«,
sagde  han.  »Skiftende  alliancer  er  mulige  under  disse
skrøbelige  og  hurtigt  skiftende  vilkår.«
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Resten af Sputnik-artiklen citerer Ivan Eland fra Independant
Institute, og som omhandler den katastrofe, der er overgået
det  amerikanske  uddan-og-udstyr-program  for  syriske
modstandskæmpere imod ISIS. »Virkningerne af dette program bør
ikke  overdrives«,  sagde  han.  »Det  antal,  der  er  blevet
uddannet  af  USA,  har  været  meget  ringe,  fordi  de  fleste
modstandskæmpere ikke ønsker at bekæmpe Islamisk Stat.«

http://sputniknews.com/military/20150919/1027226255.html

 

 

 

 

 

[1] Se: LPAC Fredagswebcast med Jeffrey Steinberg, 18. sept.:
https://larouchepac.com/20150918/friday-webcast-jeff-steinberg
-september-18-2015
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